***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

' RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº 016/2022

GABINETE OS
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

Várzea Alegre-CE, 15 de fevereiro de 2022

Ilustríssimo Senhor:

Ivo de Oliveira Leal

Secretário de Saúde deste Município

Venho pelo presente, solicitar a Vossa Senhoria, atenção especial

no sentido de ver a possibilidade de que sejam beneficiadas todas as equipes

do Programa Saúde das Famílias- PSFs deste Município com recursos do

Programa Previne Brasil, inclusive as que não atingirem as metas do Programa,

tendo em vista que nessas equipes, alguns agentes comunitários de Saúde

receberam seus tablets desde o mês de agosto e até o momento não

receberam capacitações para usá-los, considerando também que ainda

estamos em tempo de pandemia.

Atenciosamente,

fi.Jv eu];_ clL ~.JNvY
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

PEDRO BITU
VEREADOR

VEREADOR

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"